
UCHWAŁA NR X/82/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 6j ust. 3b w związku z art. 6k ust. 3oraz 6l ust.1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 
z późn. zm.), Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 267,00 złotych. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną ryczałtową roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 534,00 zł 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LV/535/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz Uchwała Nr IX/69/24 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33CBBFB2-5A4E-4E09-B510-A6FBC5275E09. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W art.6j ust.3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowiącej że „Rada Gminy 
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem -za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. ”Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 
2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1osobę ogółem w 2023 r. 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1osobę ogółem w 2023r. wyniósł 2 678,30 zł. Roczna 
ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
została skalkulowana w wysokości 267,00 zł co stanowi ok. 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzanego na 1 osobę w 2023 roku. Roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przy braku segregacji będzie wynosiła 534,00 zł na 
podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33CBBFB2-5A4E-4E09-B510-A6FBC5275E09. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/82/24 
Data dokumentu 2024-12-09 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbieranymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe 

Identyfikator dokumentu 33CBBFB2-5A4E-4E09-B510-A6FBC5275E09 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2048049295 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-12-09 15:24:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33CBBFB2-5A4E-4E09-B510-A6FBC5275E09. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/82/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-09T14:24:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




